
  

 

 

  

 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 05/2024 

 
PROCESSO Nº.14/2024. 
ORIGEM: Contratação Direta Nº 11, conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/21. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG. 
CONTRATADA: André Som Ltda. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e 
prestação de serviços de instalação e configuração, com a finalidade de modernizar o 
sistema de áudio e vídeo do plenário da Câmara Municipal de Itapagipe/MG, conforme 
especificações e condições descritas no edital e seus anexos. 
VALOR GLOBAL: R$ 26.584,60 (vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 01.01.01.01.031.0019.1.501.4.4.90.52.17 - 16/0 – Equipamentos e material permanente – 
Equipamentos para áudio, vídeo e foto. 
01.01.01.01.031.0019.2.001.3.3.90.30.29  - 6 – Material de consumo – Material para áudio, 
vídeo e foto. 
01.01.01.01.031.0019.2.001.3.3.90.39.44 – 12 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica – Serviços de Áudio, Vídeo e Foto. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
 

Itapagipe/MG, 11 de abril de 2024. 
 

Fransérgio de Oliveira Borges 
- Presidente da Câmara – 


